Соглашение N, 31-пс
о предоставлении шз бюджета Волгограда муниципальному бюджетному (автономному)

учреждению Волгограда субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78,1
Бrоджетною кодекса Росспйской Федерации

г. Волгоград к30> декабря 2021 г.

Красноармейское территориalльное управление департаN{ента по образоваItию
адмиЕистрации Волгограда, именуемое в дальнейшем кУчредитель>, в лице начальника
территориального управления департаr,Iента по образованию администрации Волгограда
Молчановой Инны Кузьминичны, действутощего на основании Положения о Красноармейском
территориаJIьном управлении департalмента по образованиIо администрации Волгограда,

утверждённого решеЕием Волгоградской городской.Щlмы от 16.02.2011 г. Ns 42ll319, с одной
стороны и муниципальное общеобразовательное учреждение (Средняя школа N9 31

Красноармейского района Волгограда>, имеЕуемое в дaIльнейшем <Учреждение>, в лице
директора Павлька Сергея Анатольевича, действ}.ющего на основании Устава, с другой
стороны, при совместном упоминании, имеЕуемые в дальнейшем кСтороньu, в соответствии с
Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением админисцации Волгограда от
11 февра,rя 202l Лb 133 кОб утверждении Порядка определения объема и условий
предоставления из бюдя(ета Волгограда муниципальными бюджетным и автономным

учреждениям Волгограда субсидий на иные цели), регулирующим порядок предоставления
субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюдrкетного кодекса
Российской Федерации (далее - Субсидия) заключили настоящее Соглашение о

нижеследlтощем.

I. Предмет Соглашения
1 .1 . Предметом настоящего Соглашеяия является предоставление из бюджета Волгограда

в 2022 году/ 202З-2024 годах Субсидии на организацию питания обучающихся пятых-
одиннадцатых классов муниципальньrх общеобразовательных оргаЕизаций Волгограда из

мa}лоимущих семей, многодетных семей или состоящих на }п{ете фтизиатра.
1.2. Средства Субсидии направляются на финансирование расходов, осуществляемых

Учреждением на организацию питания обучающихся пятых-одиннадцатьD( классов

муниципальных общеобразовательньIх организаций Волгограда из малоимущих семей,

многодетньIх семей или состоящих на учете фтизиатра в 2022-2024 годах.

II. Условпя и финансовое обеспечение предоставления Субсидии
2,1. Субсидия предоставляется Учреждению для достижения цели, },казанноЙ в пункте

1.1 настоящего Соглашения.
2.2. Субсидия предоставляется Учреrкдению в пределах лимитов бюджетньтх

обязательств, доведенньп Учредителю как полr]ателю средств бюджета Волгограда по

кодам бюдх<етной классификации расходов Российской Федерации, в том числе в части,

относящейся к бюджету Волгограда (далее - коды БК), по аналитическоМУ кОДУ СУбСИДИИ

403200, 403300, 403400 за счет средств бюджета Волгограда в следующем рtвмере:
в 2022 году 4З5 66'7,50 руб. (Чегьщеста тридцать пять тысяч шестьсот шестьДесяТ

семь рублей 50 копеек) _ по коду Бк (0702 01002703,70 6122411 72100 710400 40з200),

в 2023 годУ 442 о|7,оО руб. (ЧетыресТа сороК две тысячи семнадцать рублей 00

копеек) - по коду БК (0702 0100270370 6|224l' 72100 710400 403З00).

в 2024 голу 442 о1l,оо руб. (Четыреста сорок две тысячи семЕадцать рублей 00

копеек) - по коду БК (0702 01002703'70 6|224172100 710400 403400),

2,З. Размер Субсидии определен в соответствии с приложением М l к настояцему
Соглашению, являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

III. Порядок перечисления Субсидии
3.1. Перечисление Субсидии осу]цествляется в установленном департаJиентом финансов

администрации Волгограда Порядке санкционироваЕиrl оплаты денежньIх обязательств
получателей средств бюджета Волгограда, утверя(денном приказом департaмента финансов
админисlрации Волгограда от З|.0'7 .20|7 г. Jф l29-ОД.

3.1.1. Субсидия, предусмотреннм пунктом 2.2 раздела II настоящего Соглашения,
перечисляется на лицевой счет, открытый Учреждению в департаменте финансов, в течение 5

рабочих дней после проверки Учредителем документов, подтверждающих возникновение
деI{ежных обязательств Учреждения.

IV. Взаимодействше Сторон
4.1. Учрелитель обязуется:
4.1.1. обеспечивать предоставление Учреяцению Субсидии на цель, указанн},ю в пункте

1.1 настоящего соглашения, с учетом огранич9ния кассовых выплат, доведенных до
Учредителя в соответствии с приказом департаJ\rента финансов администрации Волгограла от
12.01.20l5 N9 2-ОД <Об утверждении Порядка составления и ведения кассового плана
исполнения бюджета Волгограда>;

4.1.2. осуществлять проверку док},1!!ентов, направJIяемьй Учреждением Учредителю в

цеJIях принятия последним решения о перечислении Субсидии, а также докумеttтов, укzванных
в пункте 3.1.2 настоящего Соглашения, в том числе на предмет соответствия указанных в них
кассовых расходов цели предоставления Субсидии, указанной в пункте 1.1 настоящего
Соглашения, в течение 5 рабочих дней со дня поступления докумеЕтов от Учреждения;

4.1.3. обеспечивать перечисление Субсидии на счет Учреждения ука:}анный в разлеле
VIII настоящего Соглашения, согласно пункry З.1 яастоящего Соглашения;

4.1,4. осуществлять контроль за соблюдением Учреждением цели и условий
предоставления Субсидии, установленных настоящим Соглашением, в том числе путем
осуществления следующих мероприятий;

4.1.4,l. проведение плановых и внеплановых проверок:
1) по месту нахождения Учредителя на основании док}ъ{ентов, представленных по его

запросу Учреlt<дением в соответствии с п}цктом 4.3.4 настоящего Соглашения;
2) по месту нzlхождения Учреждения по докрrентальному и фактическому изучению

операций с использовalнием средств Субсидии, произведенньIх Учреждением;
4.1.4.2. приостановление предоставления Субсидии в случае установления по итогам

проверки (ок), указанной(ых) в пункте 4,1,4.1 настоящего Соглашения, фаrга(ов) нарушений

uели(ей) и условий предоставления Субсидии, определенньrх настоящим Соглашением
(получения от органа муниципаJIьного финансового контроля информации о нарушении

учреждением цели(ей) и условий предоставления Субсидии, определенных настоящим

соглашением), до устранения указанньIх парушений с обязательным уведомлением
Учрехtдения не позднее 5 рабочих дней после принятия решениJI о приостановлении;

4.1 .4.З. направление требования Учрехцению о возврате Учредителю в бюдхсет Волгограла

Субсилии или се части, в том числе в случае Ееустрtшения нарушений, )тазанных в пункте

4,1.4.2 настоящего Соглашения, в размере и сроки, устаIIовленные в данном требовании;

4.1.5. рассматривать предложения, док).}tенты и иную информачию, направленную

Учрехцением, в том числе в соответствии с пунктами 4.4.1 - 4,4.2 настоящего Соглашения, в

течение 15 рабочих дней со дня их получения и уведомлять Учреrкдение о принятом решении

(при необходимости);

4.1.6. направлять разъяснения Учреждению по вопросllм, связанным с исполнением
настоящего Соглашения, t{e позднее l5 рабочих дней со дня получения обращения Учреждения
в соответствии с пунктом 4.4,5 настоящего Соглашения.

4.2. Учрелитель вправе:
4.2.1. запрашивать у Учреждения информаuию и док}ъ{еЕты, необходимые для

осуществления контроля за соблюдением Учреждением цели и условий предоставления
Субсидии, установлецньD( настоящим Соглашением в соответствии с п}цктом 4.1.4 настоящего
Соглашения;

4.2.2. принимать решение об изменении условий настоящего Соглашения на основании
информации и предложений, направленньн Учрех,цением в соответствии с пунктом 4.4.2
настоящего Соглашения, включм уменьшение размера Субсидии, а также увеличение размера
Субсидии, при наличии неиспользованных лимитов бюджетньrх обязательств, указанных в
пункте 2.2 настоящего Соглашения, и при условии предоставления Учреждением информации,
солержащей финаlrсово-экономическое обосвование изменений;

4.2.З, принимать в установленном бюджетным законодательством Российской
Федерации порядке решение о наличии или отсутствии потребности:

4.2.3.1. в направлеЕии остатка Субсидии, не использованного в отчетном финансовом
году на цель, указанную в пункте l l настоящего Соглашения, не позднее 20 рабочих дней
после получеЕия от Учрел<дения следующих докулtентов, обосЕовывающих потребность в

направлении остатка Субсидии за соответствующий год на ту же цель:
l) сведения об операцил( с целевыми средствtl}.lи Учреждения на год, следующий за

отчетным;
2)отчет о расходах, источником финансового обеспечения которьж явJuIется Субсидия за

отчетный год.
4.2,З,2, в использовании средств, поступивших в 2022 году Учрехцению от возврата

дебиторской задолженности прошльD( лет, возникшей от использовilния Субсидии в 202l году
на цель, указанн},ю в п).нкте 1.1 настоящего Соглашения, не позднее 20 рабочих дней после
получения от Учреждения след},ющих док},N{ентов, обосновывающих потребность в
использовании данньIх средств на ту же цель:

l) сведения об операциях с целевыми средствами Учреждения на год, следующий за

отчетным;
2) платежное пор)пrение (иной документ) о возврате средств учреждению.
4.3. Учреждение обязуется:
4.3.1. направлять Учредителю документы, установленные пунктом 3.1.1, не позднее l0-ти

рабочих дней с даты подписания настоящего Соглашения;
4.3.2. использовать Субсидию для достижения цели, указанной в пуяюе 1.1 настоящего

Соглашения, в соответствии с условиями предоставления Субсидии, установленными
настоящим Соглашением ца осуществление выплат, указанньв в пункте 1.2 НаСТОЯЩеГО

соглашения.
4.3,3. направлять по запросу Учредителя док}шенты и информацию, необходимые для

осуществлениЯ контролЯ за соблюдением цели и условий предоставления Субсидии в

соответствии с пунктом 4.2.1 настоящего Соглашения, не позднее 5-ти рабочих дней со дня

получения указанного запроса;
4.3.4. направrrять Учредителю не позднее 30 рабочих дней, следующих за отчетным годом,

в котором была полуrена Субсидия отчет о расходах, источником финансового обеспечения

которых является Субсидия, по форме в соответствии с приложеЕием Nч 2 к настоящему

Соглашению, явJlяющимся неотъемлемой частью настоящего соглашения:

4.3.5. устранять вьивленньй(е) по итогам проверки, проведенной Учредителем, факт(ы)

нарушения цели(ей) и условий предоставления субсидии, определенных настоящим

Соглашением (получения от органа муниципального финансового KoHTpoJUI информации о

нарушении Учреждением цели и условий предоставления Субсидии, установленньtх настоящим

Соглашением), вкJIючаrI возврат Субсидии или ее части Учредитеlпо в бюджет Волгограла, в

течение 30-ти рабочих дней со дня пол)п{ения требования Учредителя об устранении
нарушения;

4.3.6. возвращать неиспользованный остаток Субсидии в доход бюдя<ета Волгограла в
случае отс}тствия решения Учредителя о наличии потребности в направлении не
использованного в отчетном финансовом году остатка Субсидии на цель, указанную в пункте
l . l настоящего Соглашения, до к01> июJIя года, след},ющего за отчетным;

4.4. Учреждение вправе:
4.4.1. направлять Учредителю документы, указаЕные и п),нкте 4.2.З настоящего

Соглашения, не позднее 30-ти рабочих дней, следующих за отчетным финансовым годом;
4.4.2. направлять Учредителю предложения о внесении изменений в настоящее

Соглашение, в том числе в случае вьшвления необходимости изменения prвMepa Субсидии, с
приложением иЕформации, содержащеЙ финансово-экономическое обоснование предлагаемого
изменения;

4.4.3. направлятъ в 2022 году не использованньй в соответствующем году остаток
Субсидии, полrIенный в соответствии с настоящим Соглашением, на осуществление выплат в
соответствии с целью, указанной в п).нкте 1.1 настоящего Соглашения, на основании решениJ{
Учредите:rя, у(азанного в пункте 4.2.З настоящего Соглашения;

4.4.4. направ.rrять в 2022 году средства, поступившие Учреждению от возврата дебиторской
задолженности прошдых лет, возникшей от использованйя Субсидии, Еа осуществление выплат
в соответствии с целью, указанной в п}цкте 1.1 настоящего Соглашения, на основании решения
Учредителя, }кaваЕного в п}.нкте 4.2.3 настоящего Соглашения;

4,4.5. обращаться к Учредителю в целях получения разъяснеЕий в связи с исполнением
настоящего Соглашения.

Y. Ответственность Сторон
5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по

настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством
Российской Федерации.

YI. Иные условия
6.1. .Щепартамент по образованию админисlрации Волгограда, Контрольно-счетнzuI палата

Волгограда и органы муниципальЕого финансового KoHTpoJuI Волгограда могут проверять
соблюдение условий получения и порядок расходования Субсидии, предоставленной по
настоящему Соглашению.

УII. Заключительные положения
7.1. Расторжение Соглашения осуществляется по соглашению сторон и оформляется в виде

соглашения о расторжении настоящего Соглашения, за искJIючением расторжения в

одностороннем порядке, предусмотренного пунктом 7.1 настоящего Соглашения.
7.2, Споры, возникalющие между СторонаJ{и в связи с исполнением настоящего

Соглашения, решаются ими путем проведения переговоров с оформлением соответств}тощих

протоколов или иньж документов. При недостижении согласия споры между Сторонами

решаются в судебном порядке.
7.3. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подпиOания лицами, имеющими

право действовать от имени каждой из Сторон, но не ранее доведения в установленном порядке

лимитов бюдrкетньгх обязательств, указанЕьIх в пункте 2,2 настояцего Соглашения, и действует

до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению,

7.4. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по соглашеяию Сторон и

оформляется в виде дополнительного соглашения, являющегося неотъемлемой частью

Еастоящего Соглашения.
7.5. ,Щокументы и инм информация, предусмотреЕные настоящим Соглашением, могут

направJ]яться Сторонами следующими способами:

7.5.1. заказньrм письмом с уведомлением о вр}п{ении либо вручением представителем одной
Стороны подлинников документов, иной информации предст.tвителю другой Стороны;

7.5,2. посредством электронного докlментооборота СЭ.Щ к.ЩЕЛО>.
7.6. Настоящее Соглашение заключено Сторонами в форме бумажного док)ъ{ента в двух

экземплярах, по одному экземпJuIру для каждой из Сторон,

YIII. Платеэкные реквизиты Сторов

Красноармейское ТУ .ЩОАВ моу сш м 31

Красноармейское территориа]тьное управление
департамента по образованию администрации
Волгограда
огрн 1033401196388
октмо 18701000001

Муниципальное общеобразовательное

г{реждение <Средняя школа Ns31
Красноармейского района Волгограда)
огрн 107з461004066
октмо 18701000001

Место нахождения: 400055, г. Волгоград,
пр-кт и]!r. Героев Сталинграда, 12

Место нахождения: 400055, Россия,
Волгоград, ул. им. Фадеева, 1

инн 344891l604 кпп з44801001 инн з4480402з4 кпп з44801001
Платежные реквизиты:
ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ
АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОГРАДА
(Красноармейское ТУ ,ЩОАВ, л/с 03763008070)

Платежные реквизиты:
ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ
АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОГРАДА
(МОУ СШ N9 31, л/с 21763004З00)

Бик тоФк 011806101 Бик тоФк 011806101
Казначейский счет 03234643 1 870l0002900

Банковский счет 40102810445з70000021 Банковский счет 40102810445370000021
ОТДЕЛЕНИЕ ВОЛГОГРАД БАНКА
РОССИИ/illФК по Волгоградской области
г Волгоград

ОТДЕЛЕНИЕ ВОЛГОГРАД БАНКА
РОССИИ //УФК по Волгоградской области
г Волгоград

IX. Подписи Сторон

JW
Красноармейское ТУ.ЩОАВ

,/)

моу сш м з1

,/' / И.К. Молчанова

ffol"""i) (Фио)

Казначейский счет 0323 16431 87010002900

ы,,-trъ

ffit#_
моуýl

Прилоя<ение Nэ l
к Соглашению М 3l-ПС от "ЗO" декабря 202l г.

Расчет размера Субсидши ва иllые ца,Iи "Организачия питания обучающriхся пятых-одинtlадцатых классов муниццпальных общеобразовательных оргапизаций
Волгограда и] малоимущих семеЙ, многодетных семей или состоящих на учете фтизиатра" пл 2022-2024 года

Наименование Учредителя: Красноармейское территориальное управление департамента по образованию администрации Волгограда

Наименование Учреждения: муниципа.льное общеобразовательное учреждение <Средняя школа Ns З 1 Красноармейского района Волгогралаl

Диреtсор МОУ СШ N, 3l С.А. Павлык

кФср кцср квр Наименование учреждения Объем субсидии

l 4 5 6

о,102 0l00270370 6\2 моу сш л! з1
4з5 бб7,50

40зз00 442 017.00
40з400 442 01,1,00

ИТоГо: l з |9 701,50

я2*
моусш

JЕзl
,

Код субсидии

2
40з200

Приложение Л! 2
к Соглашению от "30" декабря 202l г.Ns3l-ПС

()тчЕт

муниципrцьного общеобразовательного у{реrцения <Средняя школа.lф 3l КрасноармеЙского раЙона Волгограда> об использов{lнии средств
субсидии, выделенной на иные цели за2022-2024 года

наименование
субсидии на иные цели

Объем субсидии,
предусмотренный

соглашением, тыс.руб.

Объем субсидии,
перечисленный МОУ,

тыс.руб.

Произведен
кассовый расход,

тыс.руб.

Сумма
неиспользованных
средств субсидии,

перечисленной МОУ,
тыс.руб.

[1ричиrlы неисполнения

l 2 з 4 5 6

ý6 я,Щиректор С.А. Павлык
'ь MIl

,
моусш

Jф

оf

Приложсние Nч 3

к Соглашеяию от "30" декабря 202l г. Nе 3l-ПС

Волгограда из малоимущих семей, многодетных семей или состоящкх на учете фтизиатра" ва 2022-2024 rодg

,Щатr _
наименовдtие Учрсдrгелr: Красноармейскос терр}rгориальное управление дспартамсmа по образованию админисФации ВолгограJlа

Наимсноваяис Учреrкдения: Муниципilльное общеобразовательное лреr(дение (Средняя школа Ne З l Красноармейского района ВолгоФада)

Наименомние субсилии Ограслевой код KI}P косгу код
субсидии

Сумма к
перечисJrению,

руб.

N9 и дата
соглаlпепиJl Доý,аlеrтгы, подтвсрr(дatющие возникновение деfiежвых обязатсльств

I 2 ] ,1 5 1 8

обсспсчевие питанисм
обу.{ающк{ся муниципмьных
образоватсльньlх учрех(дениЙ

763 0702 0l00270з70 бl2 24l

403200 4з5 667,50
Ns 3l-П

от З0 декабря
202l г.

Решение Волгоградской городской ДJ,1i{ы от 20.12.202l Ns58/905 , "'О бюдrкете
Волгограда на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"'

403300 442 0l7.00

40з400 442 0l7.00

с.л, Ilавлыкё}Дире о0

о
лФ

б

м
-i

асrд
l

у
,J

s{xltl0ноr

€

,
'4

ý